
Постоянно действующая Комиссия Удмуртского УФАС России по контролю в
сфере размещения заказов в составе:

председатель Комиссии: <…> – заместитель руководителя Удмуртского
УФАС России;

члены Комиссии: <…> – начальник отдела контроля размещения
государственного заказа, <…> – старший государственный инспектор
отдела контроля размещения государственного заказа,             <…> .–
специалист-эксперт отдела  контроля  размещения  государственного  
заказа (отсутствует),  <…> – специалист-эксперт отдела контроля
размещения государственного заказа,   кворум соблюден,

рассмотрев жалобу ООО «Правовой стандарт» (далее – Заявитель)
(поступила 27.09.2013г. вх. № 7566) на действия Заказчика – Министерства
образования и науки по Удмуртской Республике (далее – Заказчик) при
проведении открытого аукциона в электронной форме на поставку с
подключением и настройкой аппаратно-программных комплексов для
общеобразовательных учреждений Удмуртской Республики в целях
реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования
(уникальный номер закупки на официальном сайте www.zakupki.gov.ru –
0113200000113002100, далее - Аукцион).

 

 

 

у с т а н о в и л а:

 

Заявитель обжалует действия Заказчика в части установления в
документации об Аукционе требования поставить интерактивные наглядные
пособия, которые, по мнению Заявителя, по своим техническим
характеристикам соответствуют только пособиям  издательства «Спектр»,
что влечет за собой ограничение количества участников размещения заказа.

 Комиссия Удмуртского УФАС России, изучив представленную жалобу и
приложенные к ней документы, установила следующее.

30.08.2013г. – на официальном сайте www.zakupki.gov.ru опубликовано
извещение о проведении Аукциона.

27.09.2013г. в 09:00 – дата и время окончания срока подачи заявок на участие
в Аукционе.

Согласно пункту  3 части 1 статьи 59 Федерального закона от 21.07.2005г.
№94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее по
тексту – Закон о размещении заказов, Закон) жалоба на действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.zakupki.gov.ru


организации, оператора электронной площадки, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии возвращается участнику размещения заказа в
случае, если жалоба подана по истечении срока, указанного в части 2 статьи
57 Закона.

В соответствии с частью 2.1 статьи 57 Закона о размещении заказов, жалоба
на положение документации об открытом аукционе в электронной форме
может быть подана участником размещения заказа до окончания срока
подачи заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме. При
этом в случае, если обжалуемые действия (бездействие) совершены после
начала рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе, обжалование
таких действий (бездействия) может осуществляться только участником
размещения заказа, подавшим заявку на участие в открытом аукционе.

Жалоба ООО «Правовой стандарт» подана 27.09.2013г. в 14:43, то есть после
окончания срока подачи заявок на участие в Аукционе.

На основании этого, жалоба ООО «Правовой стандарт» поданная с
нарушением срока подлежит возвращению без рассмотрения.

 

Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 59 Федерального закона от
21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных
нужд», Комиссия Удмуртского УФАС России

     

 р е ш и л а:

 

1. Жалобу ООО «Правовой стандарт» на действия Заказчика –Министерства
образования и науки по Удмуртской Республике  при проведении открытого
аукциона в электронной форме на поставку с подключением и настройкой
аппаратно-программных комплексов для общеобразовательных учреждений
Удмуртской Республики в целях реализации комплекса мер по
модернизации системы общего образования (уникальный номер закупки на
официальном сайте www.zakupki.gov.ru – 0113200000113002100) вернуть без
рассмотрения.

 2. Оставить надлежащим образом заверенную копию жалобы в Удмуртском
УФАС России.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев
со дня его принятия.

 

Председатель Комиссии:

 

_____________ <…>
  

consultantplus://offline/ref=FD527DBCAC41CD33E3C25534A1C410D68867267DD2375BF83BA5299DF79660EE278CD4FC9E3C835974a9J
http://www.zakupki.gov.ru


  

Члены Комиссии:

_____________<…>

 

_____________ <…>

 

_____________<…>

 

 


